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Nr 258.

Av herr Kronill lid, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående an
ordnande av allmänna arbeten för minskande eller före
kommande av genom nu inträdda utrikespolitiska för
hållanden uppkommande arbetslöshet.

Genom nu påbörjade europeiska krig har Sveriges export och sjöfart 
på utländsk ort till stor del avstannat. Industri och näringar beröras helt 
naturligt i hög grad av denna stagnation; verksamheten inom dessa om
råden minskas i väsentlig mån och kanske avstannar inom flere industri- 
och verksamhetsgrenar.

Den till hösten inträdande vanliga arbetslösheten kommer därigenom 
givetvis oerhört att ökas.

Det synes därför, som om statsmakterna borde i tid sörja för att 
i möjligaste måtto minska eller förekomma denna oförvållade arbetslöshet, 
vilket ju kan ske genom att staten i allmänna arbeten bereder arbets
förtjänst åt så många som möjligt av de arbetslösa. Såsom sådana arbeten 
kunna ju nämnas de pågående hamnanläggningar vid väst- och sydkusten, 
Trollhätte kanalbyggnad, vilka samtliga arbeten kunna bedrivas i större 
utsträckning, därest medel därtill anslås, vidare utdikning av statens skogar, 
anordnandet av större skogshyggen och rensningar å statens skogar, väg
byggnadernas utsträckning genom beviljandet av större statsanslag till ve
derbörande väghållningsdistrikt, ökat arbete i statens olika verkstäder m. m. 
De härför erforderliga medel torde av Kungl. Maj:t hos Riksdagen begäras.

Jag vågar därför föreslå,

att riksdagen ville för minskande eller förekom
mande av den genom de utrikespolitiska förhållandena 
och eljest uppkommande arbetslösheten hos Kungl. Maj:t
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anhålla, att Kungl. Maj:t ville snarast möjligt föranstalta, 
att allmänna arbeten i största möjliga och behövliga ut
sträckning måtte anordnas för arbetslöshetens minskande 
eller förekommande och att Kungl. Maj:t måtte för 
sådant ändamål vid innevarande riksdag äska därför er
forderliga medel.

Stockholm den 3 augusti 1914.

G. KRONLUND.


